Протокол № 05
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
15.03.2012г.

                      г. Югорск

Присутствовали:
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин - заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – и.о. директора ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин - начальник ТОУ «Роспотребнадзор».

Повестка дня:
1. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, площадью 7500 м2 для строительства крытого тира по улице Пионерская.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 5000 м2 под личное подсобное хозяйство на территории Зеленой зоны.

3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под реконструкцию Офисно-развлекательного центра по адресу: город Югорск, улица Гастелло, 6.
4. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о реконструкции магазина «Казанский», расположенного по адресу: город Югорск, улица Лесозаготовителей, 13 «А».
5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство специализированного магазина хозяйственных товаров и домашнего текстиля в районе торца жилого дома по улице Газовиков, 4.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства здания для хранения и обслуживания транспортных средств по улице Южная.

7. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство административного здания и стоянки для автомобилей клиентов в районе домов №2 и №6 по улице Толстого.

8. Физическое лицо –  рассмотрение заявления:

– о строительстве торгового комплекса (гипермаркета) на земельном участке, с кадастровым номером 86:22:00 04 003:0022, расположенном по адресу: город Югорск, улица Торговая, 1;

– о предоставлении земельного участка для размещения автомобильной стоянки и благоустройства прилегающей территории по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55а (стр).

9. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о внесении изменений в правила землепользования и застройки – изменении границы территориальной зоны Ж-1 в районе улицы Толстого.

Решили:
1. Юридическому лицу – перенести рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, площадью 7500 м2 под строительство крытого тира по улице Пионерская на следующее заседание комиссии. Пригласить представителя заявителя для обсуждения вопроса.
2. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка под личное подсобное хозяйство, при условии соблюдения санитарных норм.
3. Юридическому лицу – перенести рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под реконструкцию Офисно-развлекательного центра по адресу: город Югорск, улица Гастелло, 6 на следующее заседание комиссии. Пригласить представителя заявителя для обсуждения вопроса.
4. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным реконструкцию магазина «Казанский», расположенного по адресу: город Югорск, улица Лесозаготовителей, 13 «А», при условии соблюдения норм проектирования. Рекомендовать застройщику согласовать размещение реконструируемого магазина с  УТС «Югорскгазтелеком».
5. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка под строительство специализированного магазина хозяйственных товаров и домашнего текстиля в районе торца жилого дома №4 по улице Газовиков, в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок отмежеван, стоит на кадстровом учете и является собственностью владельцев жилого дома №4 по улице Газовиков.
6. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка для строительства здания для хранения и обслуживания транспортных средств по улице Южная, ввиду того, что градостроительным регламентом данной территориальной зоны не предусмотрено соответствующего вида разрешенного использования данного объекта.
7. Индивидуальному предпринимателю – отказать в предоставлении земельного участка под строительство административного здания и стоянки для автомобилей клиентов в районе домов №2 и №6 по улице Толстого, в виду того, что земельные участки под административные здания на территориии города предоставляются только с аукциона. К сведению застройщика в жилой зоне Ж-1, административные здания относятся к условно разрешенному виду использования, т.е. может быть предоставлен в порядке, предусмотренном правилами землепользования и застройки города Югорска. Управлению архитектуры и градостроительства предложить застройщику другой земельный участок.
8. Физическому лицу:
– считать возможным строительство торгового комплекса (гипермаркета) на земельном участке, с кадастровым номером 86:22:00 04 003:0022, расположенном по адресу: город Югорск, улица Торговая, 1;
–  считать возможным размещение автомобильной стоянки и благоустройство прилегающей территории по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 55а (стр).
9. Индивидуальному предпринимателю -  в связи с отказом в предоставлении земельного участка под строительство административного здания и стоянки для автомобилей клиентов в районе домов №2 и №6 по улице Толстого, комиссия считает нецелесообразно вносить изменения в правила землепользования и застройки города Югорска.
Зам. председателя комиссии

И.К. Каушкина